

KLIMA⁺ partnerskab

- sådan kan du være med som lodsejer

Din kommune har indgået et KLIMA⁺ partnerskab med Klimaskovfonden, der skal sætte fart på skovrejsning og udtagning af lavbundsjord indenfor kommunens grænser. Mere skov og natur mindsker CO₂-udledningen og er et vigtigt redskab i kommunens klimaindsats. Med et KLIMA⁺ partnerskab i din kommune får du også som lodsejer nye muligheder for at få støtte til klimaprojekter på din jord.

Et KLIMA⁺ partnerskab er en mulighed for klimahandling sammen. Derfor håber vi, at du vil være KLIMA⁺ partner og skabe plusser i dit lokalsamfund fx gennem at skabe mere natur, nye rekreative muligheder eller beskytte drikkevand.

Hvorfor være med?

Du kan søge støtte til at rejse skov eller udtage lavbundsjord på din jord i fondens almindelige ansøgningsrunder flere gange om året eller gennem skræddersyede projekter i kommunen. Vi lægger vægt på mest mulig klimaeffekt for pengene og derudover biodiversitet, drikkevandsbeskyttelse og rekreative muligheder.



Hvad betyder det for mig?

Klimaskovfonden stiller krav om der plantes robuste og varierede skove med forskellige træarter og plads til biodiversitetsarealer. På den måde bidrager du til at bremse både klimaforandringer og tilbagegangen i biodiversitet.



Arealerne tinglyses med varig skov- eller naturtilstand og vil således mindske CO₂-udledningen mange år ud i fremtiden.

Du bliver en del af den lokale klimaindsats, der

Støtte til klimaprojekt på din jord

Du kan få støtte efter en auktionsbaseret model, hvor du selv sætter prisen pr. hektar.

- Skovrejsning maksimalt 65.000 kr. pr hektar/ 200 kr. pr. ton CO₂.
- Lavbund: maksimalt 133.000 kr. pr. hektar/300 kr. pr. ton CO₂.

Du kan beholde grundbetaling på arealerne, da der er tale om en national klimaordning.

Erstatning fra vandselskaber for tabt dyrkningsværdi

Om Klimaskovfonden

Klimaskovfonden er oprettet af et enigt folketing for at accelerere Danmarks klimaindsats gennem skovrejsnings- og lavbundsprojekter på dansk jord. Konkret støtte til klimaprojekter, der reducerer CO₂ på kommunale og private arealer. Med afsæt i videnskabeligt funderede standarder rejser fonden samtidig midler fra virksomheder og privatpersoner til at finansiere klimaprojekterne.

Vi er serviceminded og løsningsorienterede og vi bestræber os på kort sagsbehandlingstid

Vi glæder os til, at vi sammen kan bidrage til at nå Danmarks klimamål!

Tlf.: 23 11 17 51
Mail: kontakt@klimaskovfonden.dk
Toftebakken 9, 4000 Roskilde
[/klimaskovfonden](https://www.klimaskovfonden.dk)

www.klimaskovfonden.dk/klimaplus



KLIMASKOV
FONDEN